
Smlouva o využití sportovního zařízení č. P-19-2021

PAP PARDUBICE o.p.s.
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Spis. zn.:
Jednající:

Jiráskova 2664, 530 02 Pardubice
28825781
CZ 28825781
ČSOB Pardubice 248 852 039/0300 
O 252 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
..................... ředitel společnosti

Ve věcech provozních: ............................ 
E-mail: .................................................
Telefon: ....................
(dále jen „poskytovatel“)

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola řízená zákonem 
Sídlo: Studentská 95, Pardubice 532 10
Zastoupená: prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.

00216275 
CZ00216275
KB Pardubice 37030561/0100

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „objednatel“)

společně též jako „smluvní strany“

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu následujícího znění:

I.
Úvodní ustanovení a předmět smlouvy

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn spravovat a užívat budovy tvořící aquacentrum na 
adrese Jiráskova 2664, Pardubice (dále jen „Aquacentrum“) a to na základě nájemní 
smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a vlastníkem aquacentra Statutárním městem 
Pardubice. Dále poskytovatel prohlašuje, že je na základě uvedené nájemní smlouvy oprávněn 
poskytnout využití bazénů do užívání třetích osob výhradně pro sportovní účely.

Předmětem této smlouvy je využití sportovního zařízení dle § 61, odst. d) zákona 235 /2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, konkrétně části: dráhy 25m 
bazénu, skokanského bazénu v Aquacentru poskytnutého poskytovatelem pro účely sportovní 
tréninkové a výukové činnosti objednatele.

V případě jednorázového nevyužití dohodnuté služby je uživatel povinen toto oznámit 
poskytovateli minimálně 7 kalendářních dnů před každým nevyužitím sportovního 
zařízení, jinak bude fakturována sjednaná kapacita poskytovaných služeb.



II.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje na základě této smlouvy poskytnout využití této části sportovního 
zařízení ke sportovním účelům: (dále jen „předmět smlouvy“)

25m bazén 
/ dráha/

čtvrtek 13,00- 14,00 hod. 2 dráhy 23 .09 .- 16. 12.2021 
17. 02.-5.05.2022

50m bazén 
/ dráha/ pátek 11,00- 13,00 hod. 2 dráhy 17. 09 .- 17. 12. 2021

18. 0 2 .- 13.05.2022

Skokanský bazén

úterý 8,30- 13,00 hod. 12. 0 4 .- 10. 05.2022

po + út 8,30- 14,30 hod. 16. + 17. května 2022

III.
Úplata za využití

Výše úplaty (cena) za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy byla mezi 
smluvními stranami dohodnuta takto:

25m bazén/1 dráha/1 hod. 315,-Kč

50m bazén/ 1 dráha/ 1 hod. 630,- Kč

Skokanský bazén/ 1 hod. 1050,- Kč

Cena předmětu smlouvy je stanovena bez DPH. DPH bude stanoveno dle využití Zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Objednatel je povinen uhradit předmět smlouvy na 
základě faktury vystavené poskytovatelem. Fakturace bude prováděna vždy k poslednímu 
kalendářnímu dni v měsíci, za služby v tomto měsíci poskytnuté. Splatnost faktury je 30 dní 
od data vystavení faktury.

IV.
Práva a povinnosti

Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli nerušené užívání předmětu smlouvy po celou 
sjednanou dobu specifikovanou v článku II. této smlouvy.

2



Objednatel je oprávněn využít šatny aquacentra a to 15 minut před sjednanou dobou využití 
sportovního zařízení a 20 minut po ukončení doby využití předmětu smlouvy.

Kapacita obsazenosti: 25m bazén / plavecká dráha 12 osob

50m bazén / plavecká dráha 25 osob

skokanský bazén 19 osob

Objednatel se zavazuje:
a) seznámit se s platným návštěvním řádem a dodržovat jeho ustanovení,
b) seznámit s platným návštěvním řádem osoby, které budou užívat předmět smlouvy 

v souvislosti s činností objednatele (dále jen ,.účastníci plavání“),
c) dodržovat bezpečností, hygienické a jiné obecně závazné předpisy a zajistit jejich 

dodržování ze strany účastníků plavání,
d) řídit se pokyny zaměstnanců a plavčíků poskytovatele,
e) zajistit po celou dobu, kdy se bude nacházet v aquacentru, dohled a dozor nad 

účastníky plavání,
f) jakékoliv zranění neprodleně ohlásit poskytovateli,
g) písemně nahlásit poskytovateli osobu, která bude odpovědná za dodržování 

návštěvního řádu a povinností vyplývajících z této smlouvy ze strany účastníků 
plavání,

h) účastníci plavání nebudou plavat v drahách kondičního plavání, v drahách pro 
veřejnost a v jiných bazénech aquacentra, které nejsou předmětem této smlouvy.

Objednatel odpovídá za škody na majetku aquacentra způsobené účastníky plavání.

V.
Doba trvání smluvního vztahu 

17.9.2021 - 17.5.2022

Dobou trvání smluvního vztahu se rozumí doba, po kterou se poskytovatel zavazuje dle 
specifikace uvedené v bodě II. této smlouvy poskytovat sportovní zařízení ke sportovnímu 
využití objednateli.

VI.
Ostatní a závěrečná ustanovení

1) Objednatel nemá nárok na plnění podle této smlouvy ve dnech, které připadají na státem 
uznané svátky, ani v náhradních termínech.

2) Objednatel nemá nárok na poskytnutí služby ve dnech, ve kterých je areál nebo bazén z 
provozních nebo technických důvodů uzavřen, v době školních prázdnin, nebo v době konání 
závodů a soustředění. Za tuto dobu bude fakturována částka za dny skutečného poskytování 
služeb.

3) Smlouvu je možno oboustranně vypovědět v jednoměsíční lhůtě, která začíná běžet 1. 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3



4) Dojde-li k hrubému porušení Návštěvního řádu. má poskytovatel právo vypovědět smlouvu 
okamžitě.

5) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být činěny pouze písemně ve formě 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6) Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti si navzájem doručují na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny si písemně sdělovat navzájem bez 
zbytečného odkladu jakékoliv změny svých adres pro doručování. Jestliže některá ze 
smluvních stran tuto povinnost nesplní, považuje se písemnost zaslaná na poslední známou 
(oznámenou) adresu pro doručování za doručenou, a to i v případě, že se smluvní strana o 
písemnosti nedozvěděla. Pokud si písemnost zaslanou na adresu pro doručování jedna ze 
smluvních stran u držitele poštovní licence nevyzvedne, považuje se písemnost za doručenou 
druhé smluvní straně uplynutím pátého kalendářního dne ode dne podání písemnosti smluvní 
stranou k poštovní přepravě. Písemnosti mohou být doručeny též osobně. Odepře-li jedna ze 
smluvních stran písemnost přijmout, považuje se písemnost za doručenou dnem, kdy její 
přijetí bylo odepřeno.

7) Objednatel je  povinen zajistit dodržování aktuálně platných mimořádných opatření pro 
vstup do určeného zařízeni v návaznosti na pandemii Covid-19.
Klienti objednatele jsou rovněž povinni dodržovat aktuálně závazná hygienická opatření.

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, po jednom pro 
každou smluvní stranu.

PAP PARDUBICE o.p.s. je, ve smyslu ustanovení § 2 odstavec 1 písmeno j) zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, subjektem s povinností uveřejňovat smlouvy do registru 
smluv dle citovaného zákona.“

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy na této listině.

V Pardubicích dne: 16. 9. 2021

PAP PARDUBICE o.p,3,
Jiráskova 2664 • 530 02 Pe~'. r  v> 
.... . . ..... ...... . ....... ......................

.......................................... 
Rektor Univerzity Pardubice

$ Univerzita Pardubice
532 10 Pardubice .S tudentská 954


